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Anordnung Nr. 4*
zur Aufhebung finanzrechtlicher Bestimmungen.

Vom 8. Februar 1962

§ 1
Die nachfolgenden Bestimmungen sind gegenstandslos 

und werden aufgehoben:
I.

Aus dem Bereich Staatseinnahmen
1. Verfügung vom 18. Februar 1953 über das Vollstrek- 

kungsverfahren in der volkseigenen Wirtschaft (ZB1. 
S. 53).

2. Anweisung vom 2. April 1953 über die Umsatzsteuer 
bei Reorganisationen in der volkseigenen Wirtschaft 
(ZB1. S. 164),

3. Verfügung vom 28. April 1953 über die Vermessung 
von Geräten und Gefäßen in Brennereien, Brannt­
weinreinigungsanstalten, Branntweinlager- und Essig­
säurebetrieben (ZB1. S. 202),

4. Vierte Durchführungsbestimmung vom 28. April 1953 
zur Verordnung über die Verwaltungsvereinfachung 
bei der Erhebung der Tabakwarenabgabe (GBl. S. 660);

II.
Aus dem Bereich Steuern

1. Runderlaß Nr. 340 vom 21. Oktober 1949. Betr.: Kultur­
abgabe (Zeitschrift „Deutsche Finanzwirtschaft“ — 
DFW, Heft 15, S. 535),

2. Runderlaß Nr. 422 vom 22. Oktober 1949. Betr.: Ein­
kommensteuer, Körperschaftsteuer; hier: steuerliche 
Behandlung von sozialen Leistungen (DFW, Heft 14, 
S. 487),

3. Verfügung vom 24. November 1949. Betr.: Besteuerung 
der Buchmacher (DFW 1950, Heft 1, S. 47),

4. Achtzehnte Durchführungsbestimmung vom 9. Dezem­
ber 1949 zur Steuerreformverordnung (Steuerabzug von 
Einkünften aus Verkäufen von Zucbtvieh im Bereich 
der Land- und Forstwirtschaft) (GBl. S. 118),

5. Verfügung vom 29. Dezember 1949. Betr.: Steuerliche 
Behandlung von Reorganisationsmaßnahmen auf dem 
Gebiete des Genossenschaftswesens (DFW 1950, Heft 1, 
S. 47),

6. Verfügung vom 13. Januar 1950. Betr.: Steuerliche Be­
handlung der Warenrückvergütungen bei Erwerbs- und 
Wirtschaftsgenossenschaften (DFW, Heft 3, S. 143),

7. Verfügung vom 25. Januar 1950. Betr.: Körperschaft­
steuer und Gewerbesteuer; Behandlung der Kleinst- 
genossenschaften (DFW, Heft 3, S. 144),

8. Fünfzehnte Durchführungsbestimmung vom 14. März 
1950 zur Steuerreformverordnung (Tarife und Tabellen 
zur Veranlagung der Einkommensteuer und Körper­
schaftsteuer 1949) (GBl. S. 251),

9. Verfügung vom 19. März 1950. Betr.: Einkommen­
steuer, Körperschaftsteuer; Bewertung von abnutz­
baren Wirtschaftsgütern des Anlagevermögens nach 
den Grundsätzen der Fest- oder Standardbewertung 
(DFW, Heft 9, S. 439),

10. Dreizehnte Durchführungsbestimmung vom 29. März 
1950 zur Steuerreformverordnung (Steuerliche ’ Be­
handlung der Spekulanten) (GBl. S. 304),

11. Neunzehnte Durchführungsbestimmung vom 29. März 
1950 zur Steuerreformverordnung (Steuerabzug von 
Einnahmen aus Verkäufen von Zuchttieren im Bereich 
der Land- und Forstwirtschaft) (GBl. S. 306),

12. Verfügung vom 6. Mai 1950. Betr.: Einkommensteuer. 
Körperschaftsteuer; Bewertung nach dem niedrigen 
Teilwert (DFW, Heft 10, S. 488),

13. Verfügung vom 5. Juli 1950. Betr.: Körperschaftsteuer 
der im Artikel 7 Abs. 2 der Steuerreformverordnung 
bezeichneten Körperschaften (DFW, Heft 14, S. 96),

14. Anordnung Nr. 8 vom 5. Juli 1950. Betr.: Kapital­
ertragsteuer bei Warenrückvergütungen der Erwerbs­
und Wirtschaftsgenossenschaften (DFW, Heft 15, 
S. 143), 1

15. Anordnung Nr. 16 vom 26. Juli 1950. Betr.: Grund­
erwerbsteuer bei Grundstücksübertragungen auf die 
Gesellschaft für Deutsch-Sowjetische Freundschaft 
(DFW, Heft 15, S. 143),

16. Rundverfügung Nr. 106 vom 12. August 1950. Betr.: 
Bewertung von Gebäuden und deren Abschreibung 
bei Privatbetrieben (Sammlung von Anordnungen und 
Rundverfügungen auf dem Gebiete des Abgabenrechts, 
herausgegeben vom Ministerium der Finanzen der 
Deutschen Demokratischen Republik, Deutscher Zen­
tralverlag, Berlin — DZV-Sammlung — 1950, S. 172),

17. Rundverfügung Nr. 120 vom 13. August 1950. Betr.: 
Vermögensteuer für Apothekenrechte (DZV-Sammlung 
1950, S. 191),

18. Anordnung Nr. 29 vom 24. August 1950. Betr.: Steuer­
liche Behandlung der HO-Preise und Preise für freien 
Treibstoff (DFW. Heft 19/20, S. 381),

19. Anordnung Nr. 30 vom 31. August 1950. Betr.: Grund­
erwerbsteuer bei Grundstückserwerb durch die öffent­
liche Hand und demokratische Massenorganisationen 
zur Verwirklichung sozialer Aufgaben (DFW, Heft 
19/20, S. 382),

20. Anordnung Nr. 37 vom 4. September 1950. Betr.: 
Grunderwerbsteuer; Errichtung von Neu bauernstellen 
(DFW, Heft 19/20, S. 383),

21. Anordnung Nr. 42 vom 4. September 1950. Betr.: 
Grundstücksübertragung auf die Jugendheim-GmbH 
(DZV-Sammlung 1950, S. 34),

22. Anordnung Nr. 34 vom 5. September 1950. Betr.: Ein­
kommensteuer; steuerliche Behandlung des Apothe­
kerbetriebsrechts, Ziff. 47 der Veranlagungsrichtlinien 
1949 (DFW, Heft 19/20, S. 382),

23. Anordnung Nr. 38 vom 11. September 1950. Betr.: Zer­
legung des Steuersolls (DZV-Sammlung 1950, S. 29),

24. Rundverfügung Nr. 142 vom 20. September 1950. Betr.:
Genossenschaften; steuerliche Behandlung von Fonds 
als Unterstützungskassen bei Genossenchaften (DZV- 
Sammlung 1950, S. 214),

25. Anordnung Nr. 43 vom 20. September 1950. Betr.: Ge­
setz über die Steuer des Handwerks; hier: Paragra­
phen 15 und 16 (DFW, Heft 19/20, S. 383),

26. Rundverfügung Nr. 147 vom 22. September 1950. Betr.: 
Gewerbesteuer — Lohnsummensteuer (DZV-Sammlung 
1950, S. 220),

27. Rundverfügung Nr. 151 vom 23. September 1950. Betr.: 
Steuerliche Behandlung der HO-Preise (DZV-Samm­
lung 1950, S. 222),

28. Anordnung Nr. 47 vom 23. September 1950. Betr.: Um­
satzsteuerpflicht im Lohnveredelungsverkehr mit dem 
Ausland, § 4 Ziffern 2 und 3 UStG. § 26 Abs. 1 Ziff. 9 
UStDB — Lohnweben und Lohnspinnen (DZV-Samm­
lung 1950, S. 33),

29. Anordnung Nr. 44 vom 25. September 1950. Betr.: 
Buchführungspflicht (DFW, Heft 21, S. 426),

30. Rundverfügung Nr. 175 vom 10. Oktober 1950. Betr.: 
Bewertung der Buchbestände von Leihbüchereien 
(DFW, Heft 22, S. 477),

31. Rund Verfügung Nr. 111 (ohne Datum). Betr.: Steuer­
liche Vergünstigung für Blinde (DZV-Sammlung 1950, 
S. 179),

32. Anordnung Nr. 64 vom 11. Oktober 1950. Betr.: Grund­
erwerbsteuer beim Übergang von Grundstücken auf 
die nach 1945 neu errichteten Sparkassen (DFW, Heft 
21, S. 428),

33. Anordnung Nr. 65 vom 13. Oktober 1950. Betr.: Um­
satzsteuer für die Umlagerung von Warenbeständen 
auf die Handelszentralen (DFW, Heft 21, S. 428),

34. Anordnung Nr. 67 vom 14. Oktober 1950. Betr.: Grund­
erwerbsteuer beim Erwerb des Eigentums an Siedler­
stellen oder Landstücken (DFW, Heft 22, S. 474),• Anordnung Nr. 3 (GBl. П 19(51 Nr. 40 S. 259)


